a  Lei  Orgânica  do  Município  de  FAZENDA  RIO  GRANDE  e  autorização  contida  na  Lei  Municipal  nº
1737/2023, de 22 de Dezembro de 2023.

Súmula:  Abertura  de  crédito  adicional  suplementar  no  Orçamento
Geral  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande  no  valor  de
R$649.000,00(seiscentos  e  quarenta  e  nove  mil  reais),  conforme
especifica.

DECRETO Nº 7542/2024

D E C R E T A:

DE 9 DE SETEMBRO DE 2024.

Art. 1º -  Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 649.000,00(seiscentos e quarenta e
nove mil reais) , para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

16.001 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

16.000 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.43.2194.33903200000000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT
00104.00104.01.01.00.00.1.500.1001 Demais impostos vinculados à educação básica R$178.000,00

[...]

a  Lei  Orgânica  do  Município  de  FAZENDA  RIO  GRANDE  e  autorização  contida  na  Lei  Municipal  nº
1737/2023, de 22 de Dezembro de 2023.

Súmula:  Abertura  de  crédito  adicional  suplementar  no  Orçamento
Geral  do  Município  de  Fazenda  Rio  Grande  no  valor  de
R$955.211,41(novecentos  e  cinquenta  e  cinco  mil,  duzentos  e  onze
reais e quarenta e um centavos), conforme especifica.

DECRETO Nº 7543/2024

D E C R E T A:

DE 9 DE SETEMBRO DE 2024.

Art. 1º -  Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 955.211,41(novecentos e cinquenta e
cinco  mil,  duzentos  e  onze  reais  e  quarenta  e  um  centavos)  ,  para  a(s)  seguinte(s)  dotação(ões)
orçamentária(s):

18.001 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

18.000 - FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

26.782.44.2098.33903000000000 - MATERIAL DE CONSUMO
01073.01073.13.07.00.00.2.711.0000 (SF) - Apoio Financeiro aos Municípios - AFM R$100.000,00

[...]

MA ART IND E COM LTDA; 
CNPJ: 41.732.317/0001-08; 
Inscrição Estadual nº: 261943413; 
Endereço: Rua Francisco Gregório Schmitt, nº 70, Bairro Porto Grande, CEP 89.245-000, 
Araquari/SC; 
Administrador: André Luiz Eger; 
CPF nº: 066.892.559-05; 
Valor Total: R$ 1.872.000,00 (um milhão, oitocentos e setenta e dois mil reais). 

Coordenação de Contratos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

[...]

ADG SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO EM LICITAÇÕES LTDA; 
CNPJ: 49.483.960/0001-4; 
Inscrição Estadual nº: 90986066-00; 
Endereço: Rua Luiz Bage, nº 21, Bairro Campo Comprido, Curitiba/PR, CEP: 81.210-500; 
Administrador: Abrahan de Deus Gritem; 
CPF nº: 134.354.459-98; 
Valor Total: R$ 23.328,00 (vinte e três mil, trezentos e vinte e oito reais). 

Coordenação de Contratos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0